diário oficial Nº 34.972   65Terça-feira, 17 DE MAIO DE 2022

secretaria de estado
de coMUNicaÇÃo

.

.

diÁria
.

Portaria nº 433 de 13 de maio de 2022.
orieNtaÇÃo NorMatiVa Nº 001/2008 – aGe
a Secretária de Estado de comunicação, usando de suas atribuições legais e
conforme Proc. nº2022/419868/SEcoM.
rESolVE:
i- conceder ao servidor relacionado; 1 (uma diária
complementar), que por motivo de alteração na agenda do Governo
houve a necessidade de permanecer por mais um dia 10/04/2022 no
município de água azul do Norte, para cobertura de pauta jornalística
do Governo do Estado do Pará.
NoME: david Texeira alves
MaTricUla: 54191130
registre-se, publique-se e cumpra-se.
VEra lUcia alVES dE oliVEira
Secretária de Estado de comunicação
Portaria nº 434 de 13 de maio de 2022.
orieNtaÇÃo NorMatiVa Nº 001/2008 – aGe
a Secretária de Estado de comunicação, usando de suas atribuições legais e
conforme Proc. nº2022/569231/SEcoM.
rESolVE:
i- conceder ao servidor relacionado; 1 (uma diária
complementar), que por motivo de alteração na agenda do Governo
houve a necessidade de permanecer por mais um dia 15/05/2022 no
município de xinguara, para conduzir a equipe jornalística.
NoME: Gilberto adriano Pastana Marçal
MaTricUla: 5891674
registre-se, publique-se e cumpra-se.
VEra lUcia alVES dE oliVEira
Secretária de Estado de comunicação
Portaria nº 435 de 13 de maio de 2022.
orieNtaÇÃo NorMatiVa Nº 001/2008 – aGe
a Secretária de Estado de comunicação, usando de suas atribuições legais e
conforme Proc. nº2022/577795/SEcoM.
rESolVE:
i- conceder ao servidor relacionado; 1 (uma diária
complementar), que por motivo de alteração na agenda do Governo
houve a necessidade de permanecer por mais um dia 13/05/2022 no
município de augusto corrêa, para conduzir a equipe jornalística.
NoME: ruan augusto Barbosa Estevam
MaTricUla: 5891674
registre-se, publique-se e cumpra-se.
VEra lUcia alVES dE oliVEira
Secretária de Estado de comunicação
Portaria nº 436 de 13 de maio de 2022.
orieNtaÇÃo NorMatiVa Nº 001/2008 – aGe
a Secretária de Estado de comunicação, usando de suas atribuições legais e
conforme Proc. nº2022/593191/SEcoM.
rESolVE:
i- conceder ao servidor relacionado; 3½ (três diárias e
meia), que se deslocará para o município de Soure, nos dias 14 a 17
de maio de 2022, para conduzir a equipe que efetuará cobertura
jornalística.
NoME: Wanderil do rosário de Souza Maia
MaTricUla: 5953109
registre-se, publique-se e cumpra-se.
VEra lUcia alVES dE oliVEira
Secretária de Estado de comunicação

Protocolo: 799346
..

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

desiGNar serVidor
.

Portaria Nº 134/2022, de 16 de Maio de 2022.
o Presidente da fundação Paraense de radiodifusão – fUNTElPa, no uso
das atribuições que lhe foram conferidas pelo decreto Governamental de
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a lei nº. 7.215, de 03 de novembro
de 2008;
coNSidEraNdo, os termos da requisição da coNUi/fUNTElPa, de
11/05/2022, contido nos autos do Processo nº 2022/579709, de
11/05/2022;
r E S o l V E:
dESiGNar a servidora TElMa BraGa MoUrao, matricula 57191634/1,
ocupante do cargo de aSSiSTENTE TEcNico adMiNiSTraTiVo, a respon-
der interinamente pela coordenação do Núcleo de controle interno - co-
NUi, no período de 10/05/2022 à 23/05/2022, durante o afastamento da

itular por motivos de saúde.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
HilBErT Hil carrEira do NaSciMENTo
Presidente

Protocolo: 799182

.

.

errata
.

Diário Oficial Nº 34.961– Pág. 74
sexta Feira, 06 de Maio de 2022
Publicação nº 794673
Termo aditivo nº 001/2022
contrato: 010/2022
Processo: 2022/246919
oNde se LÊ:
Vigência: 17/05/2022 até 17/05/2023
Leia-se:
Vigência: 01/07/2022 até 01/07/2023

Protocolo: 799083

.

.

diÁria
.

Portaria Nº 133/2022, de 16 de Maio de 2022
o Presidente da fundação Paraense de radiodifusão – fUNTElPa, no uso das
atribuições que lhes foram conferidas pelo decreto Governamental de 18 de
Janeiro de 2019 e de acordo com a lei n.º 7.215 de 03 de novembro de 2008;
coNSidEraNdo os termos do Memorando nº 11/2022 da GTra/fUNTEl-
Pa, de 13/05/2022, de solicitação de diárias, contidos nos autos do Proces-
so n.º 2022/592300, de 13/05/2022;
r E S o l V E:
coNcEdEr 3 e ½ (três e meia) diária(s) ao servidor ElioENai aNdradE
da lUZ, matrícula nº 55588141/1, ocupante do cargo de MoToriSTa, para
custear despesas com viagem ao(s) Município(s) de Parauapebas, no pe-
ríodo de 16/05/2022 a 19/05/2022, com o objetivo de transportar equi-
pamento técnico para a transmissão ao vivo da entrega da Usina de Paz.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
HilBErT Hil carrEira do NaSciMENTo
Presidente

Protocolo: 799192

.

.

secretaria de estado
de edUcaÇÃo

.

.

adMissÃo de serVidor
.

ato: coNtrato Nº 244/2022-cacHoeira do arari
Nome: GENilda MEirElES MESQUiTa
cargo: ProfESSor
Vigência: 09/05/2022 a 08/05/2023
dotação orçamentária: Processo nº 9662/2022, autorizado em 30/03/2022.
ato: coNtrato Nº 245/2022-cacHoeira do arari
Nome: lUciENE fErrEira fiGUEirEdo
cargo: ProfESSor
Vigência: 09/05/2022 a 08/05/2023
dotação orçamentária: Processo nº 9662/2022, autorizado em 30/03/2022.
ato: coNtrato Nº 246/2022-sÃo seBastiÃo da Boa Vista
Nome: dalTo JoSE BarBoSa lEal
cargo: ProfESSor
Vigência: 09/05/2022 a 08/05/2023
dotação orçamentária: Processo nº 9662/2022, autorizado em 30/03/2022.
ato: coNtrato Nº 247/2022-sÃo seBastiÃo da Boa Vista
Nome: JoSE HUMBErTo loPES GoMES
cargo: ProfESSor
Vigência: 09/05/2022 a 08/05/2023
dotação orçamentária: Processo nº 9662/2022, autorizado em 30/03/2022.
ato: coNtrato Nº 248/2022-NoVo ProGresso
Nome: alaN riBEiro
cargo: ProfESSor
Vigência: 17/05/2022 a 16/05/2023
dotação orçamentária: Processo nº 9662/2022, autorizado em 30/03/2022.
ato: coNtrato Nº 249/2022-NoVo ProGresso
Nome: WEliToN TENorio da SilVa
cargo: ProfESSor
Vigência: 17/05/2022 a 16/05/2023
dotação orçamentária: Processo nº 9662/2022, autorizado em 30/03/2022.

Protocolo: 799320